Seite 1/4
Messverstärker
für DMS-Sensoren und resistive Wegsensoren
47
01
A
_0
00

Steckverbinder DMS-Sensor (IP40)    B
Steckverbinder resistiver Sensor (IP40)   C
Bestellschlüssel
 Typ 4701A
Bestellbeispiel:
 Typ 4701A10B
Messverstärker Typ 4701A..., Ausgangssignal 0 ... ±10 VDC,
mit Steckverbinder für DMS-Sensoren (Schutzart IP40).
© 2018 Kistler Group www.kistler.com1
DC/DC - Wandler
Verstärker
+Exct 24 VDC
N V
Blockschaltbild Messverstärker 4701A…
Exct GND
+Messsignal ±5 V oder ±10 V
Messsignal Signal GND
Schirm
M16 Steckverbinder
-X2 Stiftkontakte
PIN 2
PIN 1
PIN 3
PIN 4
PIN 5
Gehäuse
GND
GND
Schirm
Schirm
DC/DC - Wandler
GND
PIN 2+5 VDC Versorgung
Sensor
GND Versorgung
Sensor
PIN 5
PIN 4
PIN 1
Schirm
PIN 3
Messeingang positiv
Messeingang negativ
Schirm
M16 Steckverbinder
-X1 Buchsenkontakte
Blockschaltbild Messverstärker